
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL R - |Q -S-Q }\: Ricognizione opere indifferìbili di "estrema urgenza".-

COMPONENTI LA

LEANZA SEBASTIANO

AMATO GIUSEPPE

PROFETA GIUSEPPE

DRAIA' ELEONORA

GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

ĴS-
&
s

ASSENTE

D
D

D
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duernilaquattordici, il giorno o R , del mese di o-Cì^)V>JLx , alle
0 •

nella sede Municipale del Comune di Valguarnera Caropepe

ore

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L.;

VISTA la L.R.n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, allegato n. (1) che fa parte integrante
del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Sentito il parere favorevole del Segretario Comunale;

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore Tecnico, che è parte integrante del
presente atto.

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Segretario Genera}
Alfredo

L'Assessore Anziano
Gius epp e Amato



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

OGGETTO: Ricognizione opere indifferibili di "estrema urgenza".-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2014 con il quale viene conferito al sottoscritto la
nomina di Responsabile del Settore LL.PP., Urbanistica ed Ambiente;
PREMESSO:
CHE il decreto legge 12 settembre 2014 n. 133 detta "misure urgenti per l'apertura dei cantieri,
la realizzazione delle opere pubbliche, la digitalizzazione del Paese, la semplificazione
burocratica, l'emergenza del dissesto idrogeologico e per la ripresa delle attività produttive;
CHE l'art. 9 del predetto decreto deroga alcune procedure nell'affidamento di contratti
pubblici relativi a lavori, forniture e servizi, previa ricognizione da parte dell'Ente che certifichi
come indifferibili gli interventi, anche su impianti, arredi dotazioni funzionali:

a) alla messa in sicurezza degli edifici scolastici di ogni ordine e grado;
b) alla mitigazione dei rischi idraulici e geomorfologici del territorio;
e) all'adeguamento alla normativa antisismica;
d) alla tutela ambientale e del patrimonio culturale;

CHE, dalla ricognizione effettuata, si è accertato che l'intervento di "Lavori di completamento
della Scuola Elementare Don Bosco - Corpo B" , sede della scuola d'infanzia e primaria,
situata in Piazza Col. Tuttobene, peraltro, già finanziato dal Ministero dell'Istruzione,
dell'Università e della Ricerca, costituisce "estrema urgenza" per la indifferibilità dei termini di
affidamento al 31.12.2014, nonché per eseguire, con massima celerilà, il avori necessari per
assicurare l'incolumità agli alunni ed al corpo docente;

VISTO l'Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia ;

PROPONE ALLA G.M. DI DELIBERARE
per i motivi di cui in premessa

1) Certificare che l'intervento di "Lavori di completamento della Scuola Elementare Don
Bosco — Corpo B", sede della scuola d'infanzia e primaria, situata in Piazza Col. Tuttobene,
costituisce "estrema urgenza" per la indifferibilità dei termini di affidamento al 31.12.2014
imposti dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, nonché per eseguire,
con la massima celerilà, i lavori necessari per garantire, già dal prossimo anno scolastico,
condizioni ottimali della struttura a beneficio degli utenti e del corpo docente e pertanto,
sono applicabili le deroghe di cui all'art. 9, comma 2, del Decreto Legge 12 settembre 2014,
n.133.

2) Dare mandato al Responsabile dell'U.T.C. di procedere con i provvedimenti consequenziali.

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABMfDEL SERVIZIO
Geom. GiarragEO Francesco

ONSABILE DEE SETTORE TECNICO
Arch. Mazza Nicolo



j&r
*CV-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :
Ricognizione opere indifferibili di "estrema urgenza".-

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale, 08/10/2014

II Responsabiie/del Procedimento
Geom. Frakfi/sco Giarrizzo

H Respo:
Ardi.

.e del Settore
za Nicolo



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA :
Ricognizione opere indifferibili di "estrema urgenza".-

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'arti2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale
i9 ̂

II Responsabile del Procedimento II Responsabi
Dott. Calogi

Settore
atitonze



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provìncia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. /[ °^ del ff-lQ-f/i in applicazione della legge regionale 3
dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio 'del Comune di Valguarnera in data
S ((G>(2-Qlli per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.ll, comma 1°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della Ir. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all'albo
pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal è
divenuta esecutiva il giorno <Q R - --f <Q — 2LQ/A,

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art. 12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, P/ol&a/fr

IL SEGRETARIO GENE:


